
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

AREA 1 _ POLIZIA LOCALE_VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO_ 
SICUREZZA URBANA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 16 / 2025

OGGETTO: TEMPORANEA MODIFICA DELLA CIRCOLAZIONE IN CORSO CAVOUR E 
CORSO  BATTELLIERI  IN  OCCASIONE  DELLA MANIFESTAZIONE  "GUA 
FEST" - 24/25/26/27 aprile 2025

IL RESPONSABILE DELL’AREA
POMATA SALVATORE

PREMESSO che nei giorni 24/25/26/27 aprile pv, si svolgerà l’edizione 2025 del GUA FEST, manifestazione 
dedicata allo street food e alla musica dal vivo;

VISTA la comunicazione del responsabile dell’area 4, cultura turismo e sport. dott.G.Lapicca, con cui è stato 
reso noto il programma degli eventi musicali e la localizzazione degli stands dedicati alla vendita/consumo di 
prodotti alimentari (zona del lungomare compresa tra la via Roma e la via Caprera);

CONSIDERATO che per la realizzazione dell’evento, all’interno dell’area suddetta, saranno montate diverse 
strutture dedicate alla somministrazione nonché i palchi destinati agli spettacoli musicali;

 RITENUTO necessario interdire l’area in parola alla circolazione dei veicoli, alfine di consentire 
l’allestimento delle strutture, lo svolgimento degli eventi previsti evitando pericolose interferenze col pubblico;

VISTA la licenza di PS, rilasciata dal Sindaco del Comune di Carloforte;

VISTO l’art 7 del Codice della Strada;

VISTO l’art. 3, c.16 L n.94/2009

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali;

 ORDINA

 1)    da martedì 22 aprile  a domenica 27 c.a., il parcheggio a pagamento di Molo San Pietro, sarà 
interdetto al transito veicolare;

 

2)    da martedì 22 aprile  a domenica 27 c.a.  il tratto di Corso Cavour lato Banchina Mahon 
(compreso tra via Garibaldi e via Caprera) sarà interdetto al transito veicolare; in conseguenza di 
ciò, il tratto di Corso Cavour tra via V. Porcile e via Garibaldi, sarà percorribile a doppio senso di 
marcia;

 

copia informatica per consultazione



3)    da giovedì 24 aprile a sabato 26 c.a. dalle ore 19:30 alle ore 02:00, il lungomare  (Corso Cavour a 
partire dal distributore Q8 verso Corso Battellieri e il Corso Battellieri fino a via Roma) saranno 
interdetti alla circolazione veicolare. Sarà consentito il solo passaggio dei mezzi destinati agli 
imbarchi o provenienti dalle navi oltre a quelli di soccorso e polizia;

 

4)    da giovedì 24 a domenica 27 aprile nelle vie Gramsci, Garibaldi, Napoli e Matteotti, sarà in vigore 
il regime della ztl estiva ossia:

 

-       transito interdetto dalle ore 13:00 alle  16:00 e dalle ore 19:00 alle 02:00 

 

Le aree interessate dalla presente ordinanza, saranno delimitate da transenne a cura dell’Area 7 Servizi.

Lì, 19/04/2025 IL RESPONSABILE DI AREA
POMATA SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


